PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE MINISTROS
Gabinete do Ministro dos Assuntos Parlamentares

Palácio de S. Bento  -  1249-068 Lisboa - PORTUGAL     *     Telef: + 351 21 392 05 00  Fax: + 351 21 392 05 15

Ofº nº 5913/MAP – 20 Agosto 09

Exma. Senhora
Secretária-Geral da
Assembleia da República
Conselheira Adelina Sá Carvalho

S/referência S/comunicação de N/referência Data

ASSUNTO:  RESPOSTA PERGUNTA Nº. 3060/X/4ª

Encarrega-me o Senhor Ministro dos Assuntos Parlamentares de enviar

cópia do ofício n.º 2667 de 19 do corrente, do Gabinete do Senhor Ministro

da Cultura, sobre o assunto supra mencionado.

Com os melhores cumprimentos,

   A Chefe do Gabinete

Maria José Ribeiro

SMM

M i ~ i s ~ é n 1 0  DA CULTUM
Gabinete do Ministro

Exma. Senhora
Chefe do Gabinete de Sua Excelência
o Ministro dos Assuntos Parlamentares
Dra. Mana José Ribeiro
Palácio de S. Bento
1249-068 LISBOA

PO 01.02.01 (PCP)

VIRefa. Of. no 5246lMAP
10.07.09

Assunto: Pergunta n." 3060/X,(43 - AC de 9 de Julho de 2009
Intervenção urgente na cobertura do edifício do antigo Hospital da
Misericórdia de Beja - Concelho de Beja

Encarrega-me Sua Excelência o Ministro da Cultura de, em referência ao ofício n."

5246/MAP, de 10/07/2009, informar que o processo relativo ao projecto de intervenção

para o referido imóvel da Misericórdia de Beja mereceu, da parte deste Ministério, uma

atenção prioritária, tendo sido objecto de análise célere e parecer favorável dos seus

serviços, atendendo tanto à urgência da intervenção, como ao facto de se tratar de uma

candidatura ao INALENTEJO - Programa Operacional Regional Alentejo 2007/20 13.

Com os melhores cumprimentos,

O CHEFE DO GABINETE

Luís Chaby Vaz

GABINETE DO MINISTRO DOS
ASSUNTOS PARLAMENTARES
ENTRADA N.º 6145
DATA: 20/08/2009